

	Kr.
Sirene med Reserverede og Ubladningsventil	31,500.
Sirenehorn eller Reflektor	2,000.
Ur med Knastventil samt Ringledninger	1,500.
Fundering og særlige Arbejder	1,000.
Værktøj og Inventarium	1,600.
Uforudsete Udgifter	2,900.
	3 alt... 43,000.

Til 3. Til et nyt Fyrapparat ved Tranefjær Fyr samt til Ophøvelsen af en Fyrmesterbolig.

Det nuværende Fyr ved Tranefjær er kun en Fyrlampe, der hejses paa en Fyrpæl. Fyret er nu saa forældet, at det maa fornyes. Det vil derfor nu være et heldigt Tidspunkt at forbedre Fyret, som er meget forældet og langt fra svarer til Tidens Fordringer. Da der ved Fyret findes Sirene, kan en saadan Forbedring iværksættes uden at forøge Personalets Antal, idet der alt nu, af Hensyn til Sirenen, gaas stadig Vagt ved Fyret. Kun vil det være rimeligt, naar Fyret forstærkes, at der ligesom ved alle andre Sirenefyr ansættes en Fyrmester, saa at Personalet kommer til at bestaa af en Fyrmester og en Assistent, i Stedet for som nu af 2 Assistentter. Endvidere vil det være ønskeligt samtidig at bygge en Fyrmesterbolig ved Fyret. Der findes nemlig nu kun Bolig til en af Betjentene. Den anden Betjent, der før Sirenestationen anlagdes var Tilhøvsførende ved Fyret og senere blev Assistent, er Fæstet under Grevskabet Langeland og bor i sit Fæstehus lige ved Fyret, men da han er gammel og rimeligvis kun i kort Tid endnu vil kunne gøre Tjeneste ved Fyret, vil man, hvis der ikke bygges en Bolig til, ved ovennævnte Assistentens Afgang staa uden Bolig til den ene af Fyrbetjentene.

Udgiften fordeler sig saaledes:

	Kr.
Forberedende Arbejder, Material- og Arbejdsfaktur	1,000.
Fyrtaarn med Forbindelsesbygning	3,100.
Lanterne med Ruder og Opstilling	2,300.
Fyrapparatet med Rotationsværk, Told, Fragt og Opstilling	6,000.
Fyrinventarium	1,000.
Fyrmesterbolig med Udhus	7,900.
Oliehús	700.
Fragter og Transporter	1,500.
Bygningsfonduktørens Værning og Rejser	2,400.
Dujør til Arbejderne	200.
Jordløb og Bejanlæg	600.
Uforudsete Udgifter	1,300.
	3 alt... 28,000.

Til 4. Til et nyt Fyrapparat ved Rakke-Hoved Fyr, til Forhøjelse af det vestre Fyrtaarn samt til Grundforbedring af Assistentboligen.

Ved Rakke-Hoved Fyr findes nu to faste Fyr, der have en meget ringe Lykstyrke og ere i højeste Grad forældede, idet Apparaterne, kraset mindre Forbedringer ved Spejle og Brændere, skrive sig fra 1833. Ved at nedlægge det ene Fyr og fornye det andet Fyr med et moderne Apparat, kan man med samme aarlige Forbrug af Olie og kun en ringe Forhøjelse i Betjeningsomkostningerne forøge Fyrets Lykstyrke mere end 200 Gange. For et saa vigtigt Fyretablisement, der bidrager til at lede Sejladsen ved den nordlige Indsejling til Sundet, vil selvfølgelig en saadan Forandring være til stor Gavn, og da der ved dette Fyr, paa Grund af Farvandets Bestaenhed, ikke kan anbringes Taagesignalapparat, er en stor Lykstyrke særlig ønskelig. For at faa den fulde Gavn af det kraftigere Apparat vil det være nødvendigt at forhøje Fyrtaarnet, hvorved man da tillige vil opnaa, at Fyret